
 №57 (1498) 25 августа 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№57 (1498)
25 августа 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

22.08.2023                                         Г. ТВЕРЬ                                                  № 189

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022
 № 83(293) «О бюджете города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022 № 83 (293)

«О бюджете города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  (далее - решение) 

следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Твери на 2023 год:

1.1. Общий объём доходов в сумме 11 109 489,5 тыс. руб., в том числе:

1) налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 888 966,5 тыс. руб. согласно приложению 1 к насто-

ящему решению;

2) безвозмездные поступления в сумме 6 220 523,0 тыс. руб. согласно приложению 2 к настоящему 

решению.

1.2. Общий объём расходов в сумме 11 229 442,5 тыс. руб.

1.3. Дефицит бюджета города  Твери в объёме 119 953,0 тыс. руб.».

1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Твери на 2024 и 2025 годы:

2.1. Общий объём доходов на 2024 год в сумме 10 034 257,3 тыс. руб. и на 

2025 год в сумме 9 328 270,2 тыс. руб., в том числе:

1) налоговые и неналоговые доходы на 2024 год в сумме 

4 705 123,4 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 4 892 886,0 тыс. руб. согласно приложению 1 к настоя-

щему решению;

2) безвозмездные поступления на 2024 год в сумме 5 329 133,9 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 4 435 

384,2 тыс. руб. согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.2. Общий объём расходов на 2024 год в сумме 10 034 257,3 тыс. руб., в том числе условно утверж-

дённые расходы 122 000,0 тыс. руб., и на 2025 год в сумме

9 148 205,5 тыс. руб., в том числе условно утверждённые расходы

236 925,1 тыс. руб.

2.3. Дефицит бюджета города Твери на 2024 год не планируется. Бюджет города Твери на 2025 год 

сформирован с профицитом 180 064,7 тыс. руб.».

1.3. Абзац второй пункта 3 решения изложить в новой редакции:

«Установить предельный объем муниципального долга города Твери на 

2023 год в сумме 4 883 603,0 тыс. рублей.».

1.4. Абзац второй пункта 4 решения изложить в новой редакции:

«Установить предельный объем муниципального долга города Твери на 

2024 год в сумме 4 705 123,4 тыс. рублей.».

1.5. Приложение 1 к решению «Налоговые и неналоговые доходы бюджета города Твери на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к насто-

ящему решению.

1.6. Приложение 2 к решению «Безвозмездные поступления в бюджет города Твери на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению.

1.7. Приложение 3 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета города Твери на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.8. Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям и группам видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.9. Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-

ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к 

настоящему решению.

1.10. Приложение 7 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета города Твери на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к насто-

ящему решению.

1.11. Приложение 9 к решению «Программа  муниципальных внутренних заимствований города 

Твери на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложе-

нию 7 к настоящему решению.

1.12. Приложение 10 «Перечень мероприятий по предложениям жителей города Твери на 2023 год» 

изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджету 

и налогам (Глебова Е.П.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
Глава города Твери  А.В. Огоньков

Полный текст Решения Тверской городской Думы от 22.08.2023 г. №189
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2023 ГОДА                                 № 554                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 03.06.2010 
№ 1232 «Об утверждении положения о проведении съемок на территории города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение о проведении съемок на территории города Твери, утвержденное поста-

новлением Главы администрации города Твери от 03.06.2010 № 1232 (далее – Положение), следующие 

изменения:

1.1. Подпункт 4.2 пункта 4 Положения дополнить новым абзацем десятым следующего содержа-

ния:

«- сведения об использовании в съемочном процессе отличительных знаков (символов) государ-

ственной власти.».

1.2. В абзаце первом подпункта 4.5 пункта 4 Положения после слов «и направляет его в» дополнить 

словами «Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери (далее 

- УМВД России по городу Твери),». 

1.3. В абзаце первом подпункта 4.6 пункта 4 Положения слова «Министерство культуры Тверской 

области» заменить словами «УМВД России по городу Твери, Министерство культуры Тверской обла-

сти».

1.4. В подпункте 4.7 пункта 4 Положения после слов «и заключениями, представленными» допол-

нить словами «УМВД России по городу Твери,». 

1.5. В подпункте 5.5.II пункта 5 Положения после слов «и (или)» дополнить словами «УМВД Рос-

сии по городу Твери, и (или)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2023 ГОДА                                № 555                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери  от 11.11.2022 
№ 1125 «Об установлении цен на дополнительные платные образовательные услуги»

В соответствии с решением Тверской городской  Думы   от 29.05.2012   №  183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», 

постановлением Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении порядка опре-

деления платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями го-

рода Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.11.2022   № 1125 «Об установлении 

цен  на дополнительные платные образовательные услуги» (далее – Постановление) изменения, до-

полнив пункт 1 Постановления абзацами следующего содержания: 

«- рабочая программа спецкурса платной дополнительной образовательной услуги «Компьютер-

ная грамотность» для обучающихся 9-11 классов в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 45 минут 

оказания услуги на одного потребителя;

- рабочая программа «Ступеньки к школе» для подготовки детей к школе в размере 250 (двести 

пятьдесят) рублей за 30 минут оказания услуги на одного потребителя.».

2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размещением 

настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 30.10.2023.

Глава  города Твери  А. В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08.2023 ГОДА                                № 558                                               Г. ТВЕРЬ

Об утверждении Положения о порядке заключения Администрацией города Твери дого-
воров (соглашений) с казачьими обществами 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе россий-

ского казачества», Указом Президента Российской Федерации от 07.10.2009 № 1124 «Об утверждении 

Положения о порядке принятия гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих 

обществ, обязательств по несению государственной или иной службы», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 08.10.2009 № 806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к несе-

нию государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнитель-

ной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение о порядке заключения Администрацией города Твери договоров (согла-

шений) с казачьими обществами (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

     Глава города Твери А.В. Огоньков

                                                                                  Приложение 
              УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  постановлением
Администрации города Твери

от 24.08.2023 года № 558

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке заключения Администрацией города Твери договоров (соглашений) с казачьи-

ми обществами 
1. Настоящее Положение о порядке заключения Администрацией города Твери договоров (согла-

шений) с казачьими обществами (далее - Положение) определяет порядок заключения Администра-

цией города Твери договоров (соглашений) с казачьими обществами в целях оказания содействия 

Администрации города Твери в осуществлении установленных задач и функций.

2. Привлечение членов казачьих обществ в целях осуществления установленных задач и функций 

Администрации города Твери осуществляется на основании договора (соглашения), заключаемого с 

казачьим обществом по форме согласно приложению к настоящему Положению. 

3. Казачье общество должно быть включено в государственный реестр казачьих обществ в Россий-

ской Федерации и осуществлять деятельность на территории города Твери.

4. В договоре (соглашении) определяются условия и порядок привлечения членов казачьих об-

ществ к содействию в осуществлении полномочий Администрации города Твери, порядок финанси-

рования, сроки действия договоров (соглашений), основания и порядок их досрочного расторжения, 

иные условия, связанные с исполнением положений договоров (соглашений).

5. С инициативой заключения договора (соглашения) может выступать Администрация города 

Твери либо казачье общество.

6. Сторонами договора (соглашения) являются Администрация города Твери с одной стороны, и 

казачье общество, с другой стороны.

7. Работу по заключению Администрацией города Твери договоров (соглашений) с казачьими об-

ществами организует управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения адми-

нистрации города Твери.

8. Договор (соглашение) подписывается Главой города Твери или иным уполномоченным им ли-

цом с одной стороны и атаманом казачьего общества с другой стороны.

9. В целях заключения договора (соглашения) казачье общество представляет в Администрацию 

города Твери следующие документы:

а) предложение о заключении договора (соглашения) с указанием информации о сферах деятель-

ности, задачах и функциях, в реализации которых предполагается оказание содействия, о количестве 

членов казачьего общества, которые берут на себя обязательства по оказанию содействия Админи-

страции города Твери, о планируемом сроке исполнения указанных обязательств;

б) копию устава казачьего общества, заверенную в установленном законодательством порядке;

в) копию свидетельства о внесении казачьего общества в государственный реестр казачьих об-

ществ в Российской Федерации;



 №57 (1498) 25 августа 2023 года2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.08.2023 ГОДА                                № 352                                               Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, на период 

с 20 часов 00 минут 22.08.2023 до 08 часов 00 минут 24.08.2023 на улице Симеоновской (на участке 

от Тверского проспекта до Свободного переулка).

2. Рекомендовать акционерному обществу «АБЗ-Дорстрой» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) 

из которых осуществляется на улицу Симеоновскую (на участке от Тверского проспекта до Сво-

бодного переулка);

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ 

в соответствии со схемой установки технических средств организации дорожного движения на пе-

риод проведения работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения 

беспрепятственного проезда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.08.2023 ГОДА                                № 353                                               Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие, 23.08.2023 с 06 часов 00 

минут до окончания мероприятия:

- на площади Святого Благоверного Князя Михаила Тверского в районе домов № 1, № 2 и № 3;

- на улице Андрея Дементьева (на участке от улицы Советской до улицы Крылова).

2. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осуществля-

ющим перевозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного 

движения с водителями подвижного состава. 

3. Объезд транспорта производить в соответствии с установленными временными знаками дорож-

ного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

г)  копию свидетельства о государственной регистрации казачьего общества в качестве юридиче-

ского лица;

д) решение высшего представительного органа (общего собрания, круга, сбора, схода) казачьего 

общества о принятии членами казачьего общества обязательств по несению службы, подписанное 

атаманом казачьего общества, с указанием численности членов казачьего общества, представивших 

письменные заявления о готовности нести службу, по каждому виду службы отдельно;

е) выписка из решения высшего органа управления казачьего общества об избрании атамана, либо 

копии документов, подтверждающих полномочия представителя казачьего общества (копию приказа 

о назначении, доверенности). 

10. Документы, указанные в пункте 9 настоящего Положения, регистрируются в день их поступле-

ния в Администрацию города Твери.

11. В течение 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня регистрации предложения о заключении до-

говора (соглашения) Администрация города Твери рассматривает документы, указанные в пункте 9 

настоящего Положения, и направляет казачьему обществу одно из следующих уведомлений:

а) о заключении договора (соглашения) с казачьим обществом с приложением проекта такого до-

говора (соглашения);

б) об отказе в заключении договора (соглашения) с казачьим обществом по основаниям, указан-

ным в пункте 12 настоящего Положения.

12. Основаниями для отказа в заключении договора (соглашения) являются:

а) непредставление казачьим обществом документов, указанных в пункте 9 настоящего Положе-

ния;

б) несоответствие казачьего общества условиям, указанным в пункте 3 настоящего Положения;

в) отсутствие на дату обращения фактической необходимости в привлечении членов казачьих об-

ществ к оказанию содействия Администрации города Твери в осуществлении установленных задач и 

функций;

г) отсутствие согласования принятых членами казачьего общества обязательств по несению служ-

бы в соответствии с приказом Федерального агентства по делам национальностей от 23.11.2015 № 89 

«Об утверждении Порядка согласования принятых членами казачьих обществ обязательств по несе-

нию государственной или иной службы с федеральными органами исполнительной власти, органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления».

13. Казачье общество в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня получения проекта дого-

вора (соглашения) рассматривает его, по результатам рассмотрения подписывает два его экземпляра 

и направляет их в Администрацию города Твери либо направляет свои предложения, дополнения, 

возражения.

14. После подписания договора (соглашения) сторонами Администрация города Твери регистри-

рует договор (соглашение) и направляет один экземпляр в казачье общество.

15. В случае если в течение 14 рабочих дней со дня направления проекта договора (соглашения) 

казачьему обществу в Администрацию города Твери не поступил подписанный казачьим обществом 

экземпляр договора (соглашения), договор (соглашение) признается незаключенным.

16. Контроль за соблюдением условий договора (соглашения) с казачьим обществом осуществляет 

Администрация города Твери. 

17. Финансирование расходов Администрации города Твери, предусмотренных договором (согла-

шением) осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города 

Твери в порядке, установленном договором (соглашением), заключённым с казачьем обществом, и в 

соответствии с бюджетным законодательством.  

Приложение
                                        к Порядку заключения

 Администрацией города Твери
                                                договоров (соглашений) с казачьими обществами

Договор (соглашение) между Администрацией города Твери
 и казачьим обществом

__________________                                                                           ___________

(место заключения)                                                                             (дата)

          Администрация города Твери, в лице ______________________________,

                                                                                                      (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)                                       

действующего на основании ____________________________________________

                                                      (реквизиты документа, на основании которого действует лицо)

и __________________________________________________, зарегистрированное

          (наименование казачьего общества)

________________________________________________, именуемое в дальнейшем

                   (реквизиты документа о регистрации)

 «Казачье общество», в лице атамана __________________________действующего

                                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)

  на основании устава, утвержденного _____________________________________,

                                                                      (реквизиты документа об утверждении устава)

именуемые  в  дальнейшем  «Стороны»,  действуя  в соответствии со статьей  7 Федерального  за-

кона  от  05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе   российского  казачества», Положением о 

порядке заключения Администрацией города Твери договоров (соглашений) с казачьими общества-

ми, утвержденным постановлением Администрации города Твери от _______ № ______ заключили 

настоящий договор (соглашение) о нижеследующем.

1. Члены Казачьего общества в количестве___________________человек                                                                                                                                          

    (число прописью)

берут      на себя     обязательство    по оказанию   содействия   Администрации 

города Твери в осуществлении   ______________________________________________________

___________________________________________________________________________________

                                                              (установленные задачи и функции)

______________________________________________________________________,

                            (на неопределенный срок, на определенный срок, на время выполнения работы)

 в порядке, установленном уставом казачьего общества и настоящим договором                                  (со-

глашением).

2.  В  целях  осуществления  задач и функций, предусмотренных пунктом 1 настоящего   договора  

(соглашения),  члены  Казачьего  общества  обязуются осуществить и принять участие в реализации 

следующих мероприятий____________________________________________________________                                                   

                                  (перечисляются конкретные мероприятия, в реализации которых

                                           обязуются принять участие члены Казачьего общества)

3.  Казачье  общество  обязуется  обеспечить  выполнение  его  членами, взявшими  на  себя  обя-

зательства  по  содействию  Администрации города Твери  в осуществлении  задач  и  функций,  ука-

занных в пункте 1 настоящего договора (соглашения), обязанностей честно и добросовестно, соблю-

дать дисциплину,  требований по  охране  труда, технике безопасности, проявлять организованность,  

творческую инициативу,__________________________________________________

                                   (перечисляются иные установленные по соглашению сторон

                                           обязанности членов Казачьего общества)

     4. Администрация города Твери обязуется:

         -   обеспечить   членам Казачьего общества необходимые условия для выполнения обяза-

тельств, предусмотренных настоящим договором (соглашением);

          -  предупреждать Казачье общество об обстоятельствах и   ситуациях, препятствующих    над-

лежащему   выполнению   членами   Казачьего   общества предусмотренных настоящим договором 

(соглашением) обязательств;

____________________________________________________________________________.

(перечисляются иные установленные по соглашению сторон обязанности Администрации города 

Твери в том числе порядок финансового обеспечения договора (соглашения) (при необходимости))

не менее чем за месяц уведомив об этом Казачье общество.

5. Стороны обязуются решать возникающие в связи с выполнением настоящего договора (согла-

шения) споры в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6. Стороны вправе ставить вопрос об изменении настоящего договора (соглашения) по соглаше-

нию сторон, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

Изменения настоящего договора (соглашения) действительны при условии составления их в пись-

менной форме и подписании сторонами. 

 7. Стороны вправе расторгнуть настоящий договор (соглашение) по соглашению сторон, уведо-

мив об этом другую сторону не менее чем за месяц, если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации. 

8. В случае ликвидации Казачьего общества или Администрации города Твери в порядке и на ус-

ловиях, установленных законодательством Российской Федерации, настоящий договор (соглашение) 

действует в течение:_______________________________________________________________.

                               (всего срока проведения ликвидации или устанавливается другой срок) 

Претензии сторон удовлетворяются в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

9. Договор (соглашение) считается продленным на тех же условиях на тот же срок, если ни одна из 

сторон не заявила о его расторжении не позднее, чем за 1 месяц до окончания срока действия насто-

ящего договора (соглашения).

10. Контроль за исполнением сторонами условий настоящего договора (соглашения) предусма-

тривается и осуществляется ___________________________________________________________.

                    (перечисляются конкретные условия осуществления контроля сторонами)

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора (соглаше-

ния) стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

11. Настоящий договор (соглашение) составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в 

Казачьем обществе, второй в Администрации города Твери. 

12. Подписи сторон:

Администрация города Твери                         Казачье общество

_________(___________________)                            ____________ (___________________)

  подпись     фамилия, инициалы                                    подпись         фамилия, инициалы

 

М.П.                                                                                  М.П.   

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.08.2023 ГОДА                                   № 356                                              Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, на период с 08 часов 00 минут 25.08.2023 до 23 часов 00 минут 30.09.2023 на переулке 

Трудолюбия (на участке от улицы Учительской до улицы Роговик).

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «ВОК-АВ-

ТОДОР» обеспечить:

 - проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осуществля-

ется на переулок Трудолюбия (на участке от улицы Учительской до улицы Роговик);

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ 

в соответствии со схемой установки технических средств организации дорожного движения на пе-

риод проведения работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения 

беспрепятственного проезда транспортных средств.



 №57 (1498) 25 августа 2023 года 3

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

 7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.08.2023 ГОДА                                № 357                                                 Г. ТВЕРЬ

О временном ограничении движения транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Запретить движение всех типов транспортных средств, в том числе средств индивидуальной мо-

бильности, на улице Дорошиха (на участке от дома № 45Б на Петербургском шоссе, вдоль дома № 41 

на Петербургском шоссе, до Петербургского шоссе) на период с 08 часов 00 минут 25.08.2023 до 08 

часов 00 минут 25.08.2026, за исключением тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных 

средств, имеющих специальное разрешение, выданное в соответствии с требованиями статьи 31 Фе-

дерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации».

2. Рекомендовать открытому акционерному обществу «Тверской вагоностроительный завод» обе-

спечить установку и содержание дорожных знаков на участке улично-дорожной сети, указанном в 

пункте 1 настоящего Распоряжения, в соответствии со схемой расстановки технических средств орга-

низации дорожного движения. По окончании срока действия настоящего Распоряжения обеспечить 

демонтаж дорожных знаков.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Министерства внутренних дел России по Тверской обла-

сти о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалами ПАО Сбербанк и другой кредитной организацией)

Дополнительные выборы депутата Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу №17

По состоянию на 23.08.2023

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  со-

общает о проведении аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений 

20 сентября 2023 года  (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными 

ресурсами администрации города Твери от 23.08.2023 №1054/р)

Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами админи-

страции города Твери.

Место нахождения и почтовый адрес Организатора аукциона: 170034, г.Тверь, ул. Ерофеева, д.5, 3 

этаж, каб. 313. Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. Кон-

тактные телефоны: 36-10-19 (доб. 3016), 8-952-063-77-76.Аукцион на право заключения договоров 

аренды состоится 20.09.2023  в 12-00 по адресу: г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5 , 3 этаж, каб. 313.

Электронная форма подачи заявки на участие в аукционе не предусмотрена. 

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты не-

движимости: 

Условия настоящего аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с участником аукциона явля-
ются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой оферты.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ

После размещения извещения о проведении аукциона организатор аукциона на основании заяв-

ления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме и поступившего не позднее 

12.09.2023, предоставляет такому лицу документацию об аукционе в письменной форме в течение 

двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. 

Заявление, оформленное в произвольной письменной форме и направленное по адресу: 170034, 

г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5, должно содержать: название аукциона, наименование заинтересованного 

лица, номера телефона, факса и электронной почты заинтересованного лица, контактное лицо. До-

кументация об аукционе предоставляется бесплатно. 

Сайты в сети Интернет, на которых размещена документация об аукционе – официальный сайт 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальный сайт муниципального образования город 

Тверь www.tver.ru.

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, РАЗМЕР ЗАДАТКА

В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организатор 

аукциона устанавливает требование о внесении задатка.

Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от годовой рыночной аренд-

ной платы (без НДС). Задаток НДС не облагается.

Задаток должен поступить на расчетный счет организатора торгов не позднее 11-30 часов 

20.09.2023. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 12.09.2023. Дата на-

чала подачи заявок на участие в аукционе:  24.08.2023. Дата и время окончания срока подачи заявок 

на участие в аукционе: 18.09.2023 в 17-00.



 №57 (1498) 25 августа 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 24.08.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ 
И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТВЕРИ
ПРИКАЗ

   23.08.2023                                       № 1057/Р                                             Г. ТВЕРЬ

Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества, являющихся 
муниципальной собственностью города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной соб-

ственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 41 Устава го-

рода Твери, решением Тверской городской Думы от 24.01.2001 № 7 «Об утверждении Положения о 

порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом города Твери»;  ре-

шением Тверской городской Думы от 05.07.2002 № 87 «Об утверждении Положения о приватизации 

муниципального имущества города Твери»;  решением Тверской городской Думы от 18.11.2022 № 67  

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города 

Твери на 2023-2025 годы»,  постановлением администрации города Твери от 29.04.2016 № 794 «О на-

делении полномочиями», 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Приватизировать имущество, являющееся муниципальной собственностью города Твери, 

указанное в приложении № 1 к настоящему приказу (далее – Имущество), путем реализации пре-

имущественного права выкупа арендуемого Имущества в соответствии с Федеральным законом от 

22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находя-

щегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации».

2.  Установить цену выкупаемого Имущества, определенную на основании отчета об оценке, со-

ставленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную 

деятельность, без учета налога на добавленную стоимость, согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу.

3.  Цена выкупаемого Имущества, порядок оплаты, срок рассрочки платежа, а также информация 

об ограничениях и обременениях указаны в приложении № 1 к настоящему приказу. 

4. Денежные средства в счет оплаты Имущества перечисляются покупателем  в безналичном по-

рядке в бюджет города Твери в соответствии с условием заключенного договора купли-продажи не-

движимого имущества.

5.   Считать настоящий приказ решением об условиях приватизации Имущества.

6.   Настоящий приказ подлежит обязательному опубликованию. 

7.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник   департамента  П.В.Иванов

Приложение № 1
 к приказу департамента управления имуществом и 

земельными ресурсами администрации города Твери
от 23.08.2023 № 1057р

Недвижимое имущество, являющееся муниципальной собственностью города Твери, 
подлежащее приватизации

Начальник департамента управления имуществом и земельными ресурсами 
администрации города Твери П.В.Иванов

График приема граждан руководителями 
Администрации города Твери на сентябрь 2023 года.

Место приема: город Тверь, ул. Советская, д. 11, каб. 70.

13 сентября  (14.00-16.00)

Черных Денис Игоревич – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам городского содержания)

19 сентября  (16.00-18.00)

Антонов Андрей Олегович – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности)

20 сентября  (16.00-18.00)

Чубуков Максим Владимирович – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам организации работы территорий)

21 сентября  (14.00-16.00)

Гаврилин Андрей Викторович – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам экономического и стратегического развития города)

26 сентября  (16.00-18.00)

Жучков Алексей Вячеславович – Первый заместитель Главы Администрации города

(по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и городской эстетики)

28 сентября  (16.00-18.00)

Хоменко Людмила Григорьевна - Заместитель Главы Администрации города

(по вопросам социальной сферы)

Здание Администрации города оснащено мобильным пандусом. Просьба: гражданам с ограниченными 
возможностями передвижения накануне личного приема должностного лица согласовать время визита по 
телефону 8(4822)36-03-57, доб.5241.


